
D.D.S. n. 2629/S6                                                  
                                                      

                REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE TURISMO SPORT SPETTACOLO 

Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 

Servizio 6 – Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la l.r. del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, comma 5,“Norme in materia di trasparenza e di 

pubblicità dell'attività amministrativa” e s.m.i.; 

VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che autorizza l'Assessore Regionale 

al Turismo a promuovere e realizzare direttamente, anche mediante convenzioni con organismi 

privati, manifestazioni ed eventi; 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti 

Locali; 

VISTA la L.R. n. 9 del 15/04/2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 

Legge di stabilità regionale” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2021/2023” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA la Deliberazione n. 168 del 21/04/2021 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2021/2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”; 

VISTO il D.D.S. n.2572/S6 del 01/10/2021 con il quale si è approvata la convenzione n. 581811/S6 

del 29/09/2021 stipulata con l'Istituto Incremento Ippico per la Sicilia - Via Vittorio Emanuele, 508 

– 95122 Catania – P.Iva/Cod. Fisc. 00246050876 -, con la quale si definiscono le procedure relative 

all'esecuzione delle attività nonché le modalità di erogazione del concorso finanziario 

dipartimentale, in armonia con la previsione di cui all'art. 39 comma 2 l.r. 2/2002, per 

l'organizzazione congiunta della manifestazione “Coppa degli Assi CSI 3*, CSI P e CSI U25” 

prevista ad Ambelia - Militello in Val di Catania (CT) dal 6 al 10 ottobre 2021 per un importo di 

€.65.000,00 e procedendo all’impegno della stessa sul cap. 472539 es.fin.2021 - codice piano dei 

conti U.1.04.01.02.017 -; 

VISTA la nota n. 587703/S6 del 05/10/2021 con la quale il Servizio 6 ha sottoposto alla 

condivisione del Dirigente Generale la nota n. 3306 del 04/10/2021, acquisita agli atti ns. prot. n. 

587671/S6 del 05/10/2021, presentata dall’Istituto Incremento Ippico per la Sicilia volta alla 

richiesta di integrazione del contributo alle spese di co-organizzazione della manifestazione “Coppa 

degli Assi CSI 3*, CSI P e CSI U25” per un importo di € 5.000,00, per il servizio video e foto, 

attesa la particolare rilevanza dell'evento;  

CONSIDERATO che, in esito alla nota di cui al capo che precede, il Dirigente Generale autorizza 

l’assegnazione integrativa dell'importo di € 3.000,00 a sostegno delle spese video e foto alla 

manifestazione “Coppa degli Assi CSI 3*, CSI P e CSI U25” prevista ad Ambelia - Militello in Val 

di Catania (CT) dal 6 al 10 ottobre 2021;  



VISTO l'art. 39 comma 2 della l.r. 2/2002 e ss.mm. ed ii. secondo il quale “l'Assessore regionale 

per il turismo, le comunicazioni ed i trasporti è autorizzato a promuovere e realizzare direttamente, 

anche mediante convenzioni con enti pubblici e soggetti ed organismi privati di comprovata 

esperienza e capacità tecnica e finanziaria, manifestazioni ed eventi e ad intervenire 

finanziariamente a sostegno delle spese di realizzazione delle manifestazioni promosse ed 

organizzate da soggetti terzi”;  

RITENUTA applicabile la fattispecie così come definita dalla normativa che precede, 

specificatamente richiamandosi alla possibilità di intervenire finanziariamente a sostegno delle 

spese di realizzazione di manifestazioni promosse ed organizzate da soggetti terzi; 

 

VISTA l’Addendum alla convenzione n. 587870/S6 del 05/10/2021 stipulata con l’Istituto 

Incremento Ippico per la Sicilia con la quale si definisce l’integrazione del contributo concesso e le 

modalità di erogazione del concorso finanziario dipartimentale, in armonia con la previsione di cui 

all'art. 39 comma 2 l.r. 2/2002;  

CONSIDERATO che occorre provvedere all'approvazione dell’Addendum alla convenzione n. 

587870/S6 del 05/10/2021, provvedendo all'impegno sul cap. 472539 es. fin 2021 – piano dei conti 

U.1.04.01.02.017 - della somma integrativa di € 3.000,00 in favore dell’Istituto Incremento Ippico 

per la Sicilia - Via Vittorio Emanuele, 508 – 95122 Catania – P.Iva/Cod. Fisc. 00246050876 - quale 

intervento per le spese del servizio video e foto per la “Coppa degli Assi CSI 3*, CSI P e CSI U25” 

prevista ad Ambelia - Militello in Val di Catania (CT) dal 6 al 10 ottobre 2021;  

VISTA la disponibilità sul cap. 472539;  

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento 

e, nello specifico, di questo Servizio, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver 

concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo 

giuridico, amministrativo e contabile 

DECRETA 

Per i motivi di cui alle premesse: 

Art. 1) Approvare l’Addendum alla convenzione n. 587870/S6 del 05/10/2021 stipulata con 

l’Istituto Incremento Ippico per la Sicilia con la quale si definisce l’integrazione del contributo 

concesso e le modalità di erogazione del concorso finanziario dipartimentale, in armonia con la 

previsione di cui all'art. 39 comma 2 l.r. 2/2002, per il servizio video e foto della manifestazione 

“Coppa degli Assi CSI 3*, CSI P e CSI U25” prevista ad Ambelia - Militello in Val di Catania (CT) 

dal 6 al 10 ottobre 2021. 

Art. 2) Impegnare l'importo integrativo di € 3.000,00 sul cap. 472539 es.fin.2021 - codice piano 

dei conti U.1.04.01.02.017 - in favore dell’Istituto Incremento Ippico per la Sicilia - Via Vittorio 

Emanuele, 508 – 95122 Catania – P.Iva/Cod. Fisc. 00246050876 - quale rimborso spese per il 

servizio video e foto della manifestazione di cui al capo che precede. 

Art. 3) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ex art. 68 l.r. 12.8.14, n. 21.  

Il presente provvedimento viene trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del 

Turismo, Sport e Spettacolo per la registrazione ai sensi dell’art.9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 

Palermo lì 05/10/2021 
                                                                                                  

            Il Dirigente Servizio 6 

            (Dott. Francesco Solina)    
               Firmato Digitalmente 

  

 

 


